REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nrg Z;/Z prot. Pogradec, mé .0 .97 2023
7 VENDIM

Nr. gg ,DATE /7 /09 /2023

PER
PER MIRATIMIN E LISTES TE SIPERFAQES SE TOKES BUIQESORE DHE
PYJORE PREJ 24,5650 HA, E NDODHUR NE NJESITE ADMINISTRATIVE

DARDHAS, BUCIMAS, QE MUND TE JEPEN ME QIRA.

Né& mbéshtetje t& nenit 54 t& ligjit nr. 139/2015 “Per Vetéqeverisjen Vendore" , neni 2 i ligjit
nr. 8312, dat& 26.03.1998 "Pér tokat bujqésore t& pandara", Udh&zimin nr. 1, daté 18.07.2012, t&
Keshillit t& Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me qira t& tokave bujqésore t& pandara" dhe
Udhézimit nr.2, daté 20.04.2016 "Pér shfuqézimin e udhézimit nr. 3, daté 27.11.2013, t&
Késhillit t&¢ Ministrave "Pér pezullimin e pé&rkohshém t& udhézimit nr.1, daté 18.07.2012, t&
Késhillit t& Ministrave "Pér procedurat e dhénies me qira t& tokave bujqésore t& pandara", ligjit
57/220 “Per pyjet”, VKM nr 559 date 29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave per
dhénien n& pérdorim t&€ fondit pyjor kombétar, per veprimtari ekonomike, si dhe per prodhimet
drusore dhe jodrusore pyjore” me propozim t& Kryetarit t& Bashkis€¢, Ké&shilli i Bashkisé:

VENDOSI:
1. Té miratojé listén e siperfaqes s& toké&s bujqésore prej 24,5650 Ha ( Njezet e kater
presje pesemije e gjashteqind e pesedhjete ha),t&¢ ndodhur né Njésité Administrative
Dardhas, Bugimas q& mund t& jepen me gera sipas listés.

8 23
3.Toka Bujgésore g€ do t& jepet me gera do te shfrytézohet vetém pér veprimtari %

2.
Nr | Pronésia Zona Numéri Véndodhja Fshati Lloji Sipérfagja né&
Kadastrale | Pasurisé Pasurisg m2

1 Shtet 3664 292/14 | Tushemisht, Bugimas Pyll 41000

2 Shtet 3664 292/13 | Tushemisht, Bugimas Pyll 4200

3 Shtet 3664 292/12 | Tushemisht, Bucimas Pyll 8350

6 Shtet 3664 292/15 | Tushemisht, Bucimas Pyll 45550

7 Shtet 3529 154 | Stropcké Dardhas Arg 54900

8 Shtet 3529 153 Stropckg, Dardhas Arg 10200

9 Shtet 3664 142/1 | Tushemisht, Bugimas PF PRI
10 | Shtet 3664 141 | Tushemisht, Bugimas PF /eX 29100 | Ty
> | TOTALI & <

=

Ministrise se Mjedisit dhe Turizmit.
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4.Afati i dhénies me qera do t€ jeté né pérputhje me destinacionin e kultivimit por asnjéheré
mé i gjaté se afati i pércaktuar pikén IV t&€ Udhézimit nr. 1, dat&:18.07.2012, t& Késhillit t&
Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me qgera t& tokave bujqésore t& pandara".

5.Cmimi dysheme i vlerés sé& gerasé¢ do te jete jo mé pak se 6000 (gjashtémije) leké Ha né vit
sipas pikés nr 10 t& Udhézimit nr. 1, dat&:18.07.2012, t&¢ Ké&shillit t& Ministrave, "Pér

procedurat e dhénies me gera t&€ tokave bujqésore t&€ pandara".

6.Cmimi dysheme i vlerés s& qerasé per kategorine pyll sipas Raportit teknik te hartuar nga
sektori Pyjor bashkangjitur.

7.Per zbatimin e vendimit ngarkohet Kryetari i Bashkisg, Drejtoria € Burimeve Njerezore dhe
Céshtjeve Juridike, si dhe Njésité Administrative Dardhas, Bugimas.

8.Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit& nga data e shpalljes.
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